
Posudek školitele na diplomovou práci Bc. Jany Drábkové 
Trendy acidifikace podzemních vod v České republice 

 
 
Téma předkládané diplomové práce vzniklo na základě mojí dlouho trvající diskuze se 
slečnou Drábkovou. Zadání se poměrně dlouho modifikovalo a tento proces svým způsobem 
předznamenal způsob jeho zpracování. Stejnou pečlivost a zodpovědnost, s jakou 
diplomantka přistupovala k výběru a formulaci tématu své práce, věnovala i zpracování dat. 
Práce svým rozsahem a způsobem zpracování na řadě míst přesahuje nároky na diplomovou 
práci. Diplomantka v průběhu prací projevila nadstandardní iniciativu a velice konstruktivní 
přístup. Ten se projevil nejen ve formě zpracování, ale i v aktivitě shánění dat. Sběr 
aktuálních dat Norska, ale především pak nejnovější informací ze sítě Geomon, byl velmi 
obtížný. Zvládnutí tohoto problému podle mého názoru prokazuje i vhodné manažerské 
schopnosti diplomantky, které jistě uplatní v praxi.  
Vysoce oceňuji rovněž iniciativu na poli hledání vhodných metodických postupů, které se 
mnou diplomantka velmi často konzultovala. Příkladný je rovněž systematický přístup 
v časovém rozvržení práce. Všechny termíny, které jsme si v průběhu práce zadali, 
diplomantka vždy přesně plnila. Tato skutečnost se plně projevila na vyzrálé formě 
diplomové práce. 
 
Práci proto doporučuji k přijetí. 
 
Doc. RNDr. Zbyněk Hrkal, CSc. 
 

 
 


